Проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЗОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЗАДОНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЗАДОНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ №
«_______» ________2020г.   					                х.Задонский

«О внесении изменений в решение Собрания
депутатов Задонского сельского поселения
от 01.11.2017г. № 65 Об утверждении «Положения об
экспертной комиссии по определению
общественных мест  и мест повышенной опасности
на территории Задонского сельского поселения,
в которых не допускается  нахождение детей
без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих)
или лиц, осуществляющих мероприятия с
участием детей»

В целях реализации Областного закона РО от 16.12.2009 № 346 – ЗС (с изменениями  от 13 марта 2013 г. № 1067-ЗС) «О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию», с целью  оценки предложений об определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, а так же установления времени суток (ночное время) когда  не допускается нахождение детей на улице самостоятельно, распоряжения Губернатора Ростовской области от 11.09.2019 №198 «О решении постоянно действующего координационного совещания по обеспечению правопорядка в Ростовской области», Собрание депутатов Задонского сельского поселения

РЕШИЛО:

           1. Внести в Решение Собрания депутатов Задонского сельского поселения от 01.11.2017 г. № 65 Об утверждении «Положения об экспертной комиссии по определению общественных мест и мест повышенной опасности на территории Задонского сельского поселения, в которых не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей» следующие изменения и дополнения:
Пункт 3 изложить в новой редакции:
«Пункт 3 «Определить перечень мест на территории Задонского сельского поселения, в которых не допускается нахождение детей по причине возможного причинения вреда их здоровью, физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, согласно приложению №3.
приложение №3 изложить в новой редакции, согласно приложению №3 к настоящему решению.
Пункт 4 изложить в новой редакции:
«Пункт 4 «Определить перечень общественных мест на территории Задонского сельского поселения, в которых не допускается нахождение детей в ночное время без сопровождения родителей (лиц их заменяющих) или лиц осуществляющих мероприятия с участием детей согласно приложению №4.
      2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте администрации Задонского сельского поселения.

Председатель Собрания депутатов –
Глава Задонского сельского поселения 			              	Л.Д. Гавриленко

Приложение №3
к Решению Собрания депутатов
          Задонского сельского поселения
от              №

Перечень мест на территории Задонского сельского поселения, в которых не допускается нахождение детей по причине возможного причинения вреда их здоровью, физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию

1. Объекты (территории, помещения) юридических лиц или граждан, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, которые предназначены для реализации:
0. Алкогольной продукции, пива и напитков, изготавливаемые на его основе.
1. Иные места, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию:
2.1. Крыши, чердаки, подвалы, технические этажи зданий;
2.2. строящиеся и законсервированные объекты капитального строительства;
2.3. Нежилые и ветхие дома, бесхозные здания;
2.4. объекты коммунальной инфраструктуры (канализационные и линевые коллекторы, теплотрассы, др.);
2.5. Полигоны для захоронения твердых бытовых отходов, иные места, установленные для размещения отходов производства и потребления             (контейнеры площадки), а также несанкционированные свалки;
2.6. Электрические подстанции, линии электропередач (ЛЭП);
2.7 Территории расположения мачт сотовой связи.

Приложение № 4
к Решению Собрания депутатов
          Задонского сельского поселения
от                       №

Перечень общественных мест на территории Задонского сельского поселения, в которых не допускается нахождение детей в ночное время
(с 22-00 часов до 06-00 часов следующего дня) без сопровождения родителей, лиц их заменяющих или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей

1. Улицы, парки, скверы, площади;
1. Стадионы, детские и спортивные площадки;
1.  Территории образовательных и дошкольных учреждений;
1. Клубы и Дома культуры;
1. Объекты (территории, помещения) юридических лиц или граждан, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, которые предназначены для реализации в сфере торговли общественного питания, развлечений, досуга, бытового обслуживания, гостиничного и иного бизнеса, где в установленном законом порядке предусмотрена розничная продажа алкогольной продукции, пива и напитков, изготавливаемых на его основе:
4. Пляжи, набережные и места неограниченного отдыха на открытых водоемах, ровно, как и в сами водоемы, мосты;
4. Транспортные средства общего пользования, маршруты следования, которые проходят на территории сельского поселения;
4. Остановки общественного транспорта;
4. Территории сельскохозяйственных угодий;
4. Территории кладбищ и прилегающих к ним территории;
4. Территории воинских захоронений, памятники.
[bookmark: _GoBack]